Rua Fortunato Ramos, 512, Praia do Canto – Cep. 29055-290 - (27) 3024 7200
Rua Pessegueiros, 44 – Itapuã, – Vila Velha– Cep. 29107-230 - (27) 3325 1001

Av. Saturnino Rangel Mauro, 1271, Pontal de Camburi - Cep. 29062-030 - (27) 3025 9150
 Rua Italina Pereira Motta, 615, Jardim Camburi - Cep. 29090-370 - (27) 3317 4832

CIRCULAR Nº 026/2018 – EF: SEGUNDA CHAMADA – 1º TRIMESTRE

Vila Velha, 02 de maio de 2018

Senhores Pais/Responsáveis,

Conforme consta no calendário escolar, lembramos que a 2ª Chamada das avaliações

(AVs e Simulado) do 1º Trimestre acontecerão nos seguintes dias e horários:

DATA PROVA HORÁRIO

07/05 Ciências / Química / Biologia / Inglês 17h30min

08/05 Simulado 16h40min

09/05 Matemática / Física / Prod. de Texto / Ética 17h30min

10/05 História / Língua Portuguesa / Geografia 17h30min

Atenção: Conforme norma da escola, somente poderão fazer 2ª chamada os alunos

que procurarem a secretaria em até 48 horas antes da referida avaliação.

Qualquer dúvida, entrem em contato com o Pedagogo da unidade.

Atenciosamente,

EQUIPE PEDAGÓGICA